
　株主の皆様には、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　2023年6月期第2四半期連結決算は、以下のとおり、売上高39億86百万円、営業利益3億40百万円となり
ました。また、株主の皆様への還元については、各事業年度の連結業績などを勘案しながら、安定的かつ継続的
な利益配当を行っていくことを基本方針としており、中間配当は予定どおり前年同期より1円増の18円とい
たしました。
　当社は、3年目となる中期経営計画「NEXT STANDARD 2025」を推進し、アウトソーシングの価値を最大
化していくことへの挑戦を続けております。
　現行中期経営計画を着実に遂行し、最終年度2025年6月期目標（売上高140億円、営業利益21億円、時価総
額250億円以上）を達成すべく、事業拡大と生産性向上への積極的投資を行いつつ、2つの基盤事業において
成長基調を追求しながら、次なる事業の創造と育成も同時に進め、収益構造の変革、企業価値の向上に努めて
まいります。
　併せて、増配及び株主優待の継続等により、株主の皆様への還元をさらに進めてまいる所存です。
　株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。
　末筆ではございますが、皆様の益々のご発展・ご多幸をお祈り申し上げます。

第25期 中間報告書
2022年７月１日～2022年12月31日

株主の皆様へ

2023年６月期 第２四半期連結決算　

株主還元
2021/6

4,121

4,397

8,519

2022/6

4,219

8,696

2021/6

388

447

836

2022/6

346

882

2023/6

340

780
（予想）

2021/6

409

496

906

2022/6

356

932

2021/6 2022/6
207

391535
327

1,484

491
1,976

2021/6 2022/6

15.0

39132.0

17.0

17.0

12期連続
増配予定

35.0

18.0

2023/6

3,986

9,000
（予想）

4,477
536

2023/6

342

820
（予想）

576

2023/6

18.0

36.0
（予想）

18.0
（予想）

2023/6
228

540
（予想）

営業利益（単位：百万円） 経常利益（単位：百万円）

親会社株主に帰属する
四半期（当期）純利益
（単位：百万円）

中間配当金（円）（前年同期比１円増）

売上高（単位：百万円）
■第２四半期　■通期

■中間配当　■期末配当

サンネクスタグループ株式会社
代表取締役社長　 髙木　章

（注）  2022年6月期第2四半期の親会社株主に帰属する四半期純利益には、 
投資有価証券売却に伴う利益約1,250百万円（税引後）が含まれています。



　中期経営計画特設サイトでは、事業に関するインタビュー記事も掲載しております。
　記事の一部をご紹介します。 詳細は最下段URLの「中期経営計画特設サイト」よりご覧いただけます。

https://www.sunnexta.co.jp/nextstandard/
　上記URLもしくは右記二次元コードよりご覧いただけます。

　株主優待は、「毎年6月30日現在の当社株主名簿に記載または記録された100株以上保有の株主様」を対象としております。
　なお、「継続保有期間1年以上」とは、同一株主番号で6月末日及び12月末日の株主名簿に各保有株式区分以上の株式を保有していることが連続して3回
以上記載または記録されていることといたします。

優待品

中期経営計画
特設サイトのご紹介

優待対象基準

保有株式数 継続保有
期間 優待内容

100株（1単元）以上
200株（2単元）未満 1年以上 クオ・カード

1,000円分

200株（2単元）以上 1年以上 クオ・カード
2,000円分

株主優待情報

事業に関するインタビュー記事のご紹介

　社宅アウトソーシングサービスをご利用いただいている、
サントリーホールディングス様並びに保険会社様に
お話を伺いました。

『しゃたくさん』の導入、決め手は

　見守りセキュリティサービスを共同開発した企業様に
お話を伺いました。

これまでの『見守りサービス』の概念を覆せる端末に

　2022年9月28日の定時株主総会にて選任された、独立社外取締役（監査等委員）をご紹介します。

コーポレートガバナンス　新任独立社外取締役のご紹介

　私は大学卒業後一般企業に就職し会社員として働いていましたが、
スペイン語の通訳の仕事で弁護士と知り合ったことがきっかけで弁護
士を目指しました。
　弁護士資格を取得してからは、主に企業側で労働事件を手掛けてき
ましたが、数年前からは、企業法務等の弁護士業のほか、スポーツ団体
でも役員等の立場で、コンプライアンス、ガバナンス強化のお手伝いを
させていただいています。
　サンネクスタグループ全社の社員の印象は、堅実・真面目で、そこが
強みだと思っています。この強みをマーケットに理解していただくこ
とが課題のひとつと感じています。
　独立社外取締役として、経営陣が適法に業務執行できるように、きちん
と監督することはもちろんですが、女性が意思決定や執行に参加しやす
い雰囲気・環境を醸成することにも力を入れていきたいと思っています。

2010年12月 弁護士登録
2010年12月 番町総合法律事務所入所
2016年 9 月 飯田・鈴木法律事務所入所
2018年12月 麹町通り法律事務所パートナー
2022年 9 月 当社社外取締役（監査等委員）（現任）
2023年 2 月 麹町山口法律事務所 代表（現任）

山
やまぐち

口　純
す み こ

子

略　歴

詳細は、最下段URLの「中期経営計画特設サイト」よりご覧いただけます。

https://www.sunnexta.co.jp/nextstandard/activity/detail06/
https://www.sunnexta.co.jp/nextstandard/sustainability/governance01/
https://www.sunnexta.co.jp/nextstandard/activity/detail07/

